
R
E
TI

R
O

C
E
N

TR
O

A
R

G
A

N
ZU

E
LA

C
A

R
A

B
A

N
C

H
E
L

LA
TI

N
A

M
O

N
C

LO
A

C
H

A
M

B
E
R

Í

TE
TU

Á
N

C
H

A
M

A
R

TÍ
N

S
A

LA
M

A
N

C
A

P
U

E
N

TE
 D

E
VA

LL
EC

A
S

M
O

R
AT

A
LA

Z

C
IU

D
A

D
 L

IN
E
A

L

H
O

R
TA

LE
ZA

A B C D E F

1

2

3

4

5

6

1

2

3

4

5

6
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5

5

SOL

JOAQUÍN VILUMBRALES

RAMAL

PRÍNCIPE PÍO

ÓPERA

MONCLOA

ARGÜELLES

CALLAO

VENTURA
RODRÍGUEZ

CANALCANAL

SAN BERNARDO

PLAZA DE ESPAÑA ALONSO MARTÍNEZ DIEGO DE LEÓN

AVENIDA DE AMÉRICA

NUEVOS MINISTERIOS
CUATRO CAMINOS

NÚÑEZ DE BALBOA VENTAS

PLAZA DE CASTILLA

CHAMARTÍN

MAR DE CRISTAL

BILBAO

TRIBUNAL

GRAN VÍA

GUZMÁN
EL BUENO

COLOMBIA

PRÍNCIPE
DE VERGARA

GOYA MANUEL
BECERRA

SÁINZ DE
BARANDA

PUEBLO
NUEVO

PACÍFICO

LEGAZPI

ACACIAS EMBAJADORES

OPORTO

COLONIA JARDÍN

PUERTA DEL SUR

GREGORIO MARAÑÓN

PINAR DE CHAMARTÍN

LAS TABLAS

LAS SUERTES

LA GAVIACONGOSTO

VILLA DE VALLECASSIERRA DE GUADALUPE

MIGUEL HERNÁNDEZALTO DEL ARENAL

BUENOS AIRESPORTAZGO

NUEVA NUMANCIAPUENTE
DE VALLECAS

VALDECARROS

1

MENÉNDEZ
PELAYO

ATOCHA RENFE

ATOCHA

ANTÓN
MARTÍN

TIRSO DE MOLINA

IGLESIA

RÍOS ROSAS

ALVARADO

ESTRECHO

TETUÁN

VALDEACEDERAS

BAMBÚ 1

NOVICIADO

RETIROBANCO
DE ESPAÑA

SEVILLA

2
LA ELIPA

SANTO
DOMINGO

QUEVEDO

LAVAPIÉS

PALOS DE
LA FRONTERA

DELICIAS

ALMENDRALES
HOSPITAL 12
DE OCTUBRE

SAN FERMÍN
ORCASUR

CIUDAD DE
LOS ÁNGELES

VILLAVERDE BAJO-CRUCE

SAN
CRISTÓBALVILLAVERDE ALTO

3

3

4
COLÓN SERRANO

VELÁZQUEZ

LISTA

PROSPERIDAD

ALFONSO XIII

AVENIDA
DE LA PAZ

ARTURO SORIA

ESPERANZA

CANILLAS

4

ALAMEDA DE OSUNA

EL CAPRICHO

CANILLEJAS

TORRE ARIAS

SUANZES

CIUDAD LINEAL

QUINTANA

EL CARMEN

RUBÉN DARÍOCHUECA

LA LATINA

PUERTA
DE TOLEDO

PIRÁMIDES

MARQUÉS
DE VADILLO

URGEL

VISTA
ALEGRE

CARABANCHEL

EUGENIA
DE MONTIJO

ALUCHE

EMPALME

CAMPAMENTO

CASA DE CAMPO

6

6

CIUDAD
UNIVERSITARIA

METROPOLITANO

REPÚBLICA
ARGENTINA

O’DONNELL

2

CONDE
DE CASAL

MENDEZ
ÁLVARO

ARGANZUELA
PLANETARIO

USERA

OPAÑEL

CARPETANA

LUCERO

ALTO DE EXTREMADURA

PUERTA DEL ÁNGEL

LAGUNA

HOSPITAL DEL HENARES 7
HENARES

JARAMA

SAN FERNANDO

LA RAMBLA

COSLADA CENTRAL

BARRIO DEL PUERTO

ESTADIO OLÍMPICO

LAS MUSAS

SAN BLAS

SIMANCAS

GARCÍA NOBLEJAS

ASCAO

BARRIO DE
LA CONCEPCIÓN

PARQUE DE LAS AVENIDAS

CARTAGENA

ALONSO CANO

ISLAS FILIPINAS

FRANCOS
RODRÍGUEZ

VALDEZARZA

ANTONIO MACHADO

PEÑAGRANDE

AVDA. DE LA
 ILUSTRACIÓN

LACOMA

PITIS7

PINAR DEL REY

8

CAMPO DE
LAS NACIONES

AEROPUERTO
T1·T2·T3

BARAJAS
8

AEROPUERTO · T4

ARGANDA DEL REY 9

LA POVEDA

RIVAS
VACIAMADRID

RIVAS
URBANIZACIONES

PUERTA DE ARGANDA

SAN CIPRIANO

RIVAS FUTURA

VICÁLVAROVALDEBERNARDO
PAVONES

ARTILLEROS

VINATEROS

ESTRELLA

IBIZA

CRUZ DEL RAYO

CONCHA ESPINA

DUQUE DE
PASTRANA

PIO XII

VENTILLA

BARRIO DEL PILAR

HERRERA ORIA
9

CUATRO VIENTOS

AVIACIÓN ESPAÑOLA

BATÁN

LAGO

10

SANTIAGO
BERNABÉU

CUZCO

BEGOÑA
FUENCARRAL
TRES OLIVOS

MONTECARMELO RONDA DE LA
COMUNICACIÓN

LA GRANJA LA MORALEJA MARQUES DE
LA VALDIVIA

MANUEL
DE FALLA

BAUNATAL REYES
CATÓLICOS

10
HOSPITAL INFANTA SOFÍA

PLAZA ELÍPTICA

ABRANTES

PAN BENDITOSAN FRANCISCO

CARABANCHEL ALTOLA PESETA

LA FORTUNA
11

SAN NICASIO12
LEGANÉS CENTRAL

HOSPITAL SEVERO OCHOA

CASA DEL RELOJ

JULIÁN BESTEIRO

EL CARRASCAL EL BERCIAL

LOS ESPARTALES EL CASAR

JUAN DE LA CIERVA GETAFE CENTRAL

ALONSO DE MENDOZA CONSERVATORIO

ARROYO CULEBRO PARQUE DE LOS ESTADOS

FUENLABRADA CENTRAL

PARQUE EUROPAHOSPITAL DE FUENLABRADALORANCAMANUELA MALASAÑA

HOSPITAL DE MÓSTOLES

PRADILLO

MÓSTOLES CENTRAL

UNIV. REY
JUAN CARLOS

PARQUE 
OESTE

ALCORCÓN
CENTRAL

PARQUE
LISBOA

PALAS DE REY
MARÍA TUDOR

BLASCO IBÁÑEZ
ÁLVAREZ DE VILLAAMIL

ANTONIO SAURA
VIRGEN DEL CORTIJO

FUENTE DE LA MORA

PRADO 
DE LA VEGA

COLONIA DE 
LOS ÁNGELES

PRADO DEL REY

SOMOSAGUAS SUR

SOMOSAGUAS
CENTRO

POZUELO OESTE

BÉLGICA

DOS CASTILLAS

CAMPUS DE 
SOMOSAGUAS

AVENIDA
DE EUROPA

BERNA

ESTACIÓN DE ARAVACA 2

CIUDAD DE
LA IMAGEN

JOSÉ ISBERT

CIUDAD 
DEL CINE

COCHERAS

RETAMARES

VENTORRO
DEL CANO

MONTEPRÍNCIPE

PRADO
DEL ESPINO

CANTABRIA

FERIAL DE
BOADILLA

BOADILLA 
CENTRO

NUEVO
MUNDO

SIGLO XXI

INFANTE 
DON LUIS

PUERTA DE BOADILLA3

1
MANOTERAS

HORTALEZA

PARQUE DE
SANTA MARÍA

SAN LORENZO

ABRANTES        C6
ACACIAS               C5
AEROPUERTO T1 T2 T3         F1
AEROPUERTO T4        F1
ALAMEDA DE OSUNA        F2
ALCORCÓN CENTRAL        A5
ALFONSO XIII        E2
ALMENDRALES        D6
ALONSO CANO        D3
ALONSO MARTÍNEZ                      D3
ALONSO DE MENDOZA         B6
ALTO DEL ARENAL         E6
ALTO DE EXTREMADURA         B4
ALUCHE          B5
ALVARADO         C2
ÁLVAREZ DE VILLAAMIL         D1
ANTÓN MARTÍN         D5
ANTONIO MACHADO         C1
ANTONIO SAURA         D1
ARGANDA DEL REY         F6
ARGANZUELA - PLANETARIO         D6
ARGÜELLES                       B3
ARROYO CULEBRO  N     B6
ARTILLEROS         E5
ARTURO SORIA         E2 

ASCAO        F4
ATOCHA        D5
ATOCHA RENFE        D5
AVENIDA DE AMÉRICA                          E3
AVENIDA DE EUROPA        A3
AVENIDA DE LA ILUSTRACIÓN         C1
AVENIDA DE LA PAZ         E2
AVIACIÓN ESPAÑOLA        A4
BAMBÚ        D1
BANCO DE ESPAÑA        D4
BARAJAS        F1
BARRIO DE LA CONCEPCIÓN        F3
BARRIO DEL PILAR         D1
BARRIO DEL PUERTO        F4
BATÁN        D4
BAUNATAL        F1
BEGOÑA         D1
BÉLGICA        A3
BERNA         A2
BILBAO              D3
BLASCO IBÁÑEZ         D1
BOADILLA CENTRO        A3
BUENOS AIRES         E6
CALLAO                C3
CAMPAMENTO         B5

CAMPO DE LAS NACIONES        E1        
CAMPUS DE SOMOSAGUAS        A3
CANAL               C3
CANILLAS        E1
CANILLEJAS        F2
CANTABRIA        A3
CARABANCHEL        B5
CARABANCHEL ALTO        C6
CARPETANA         B5
CARTAGENA        E3
CASA DE CAMPO               A4
CASA DEL RELOJ        A5
CHAMARTÍN              D1
CHUECA        D3
CIUDAD DE LOS ÁNGELES        C6
CIUDAD DEL CINE        A4  
CIUDAD DE LA IMAGEN         A4
CIUDAD LINEAL         F3
CIUDAD UNIVERSITARIA        B3
COCHERAS        A4
COLOMBIA              D2
COLÓN        D3
COLONIA DE LOS ÁNGELES        A4
COLONIA JARDÍN        A4
CONCHA ESPINA         E2

CONDE DE CASAL
CONGOSTO
CONSERVATORIO
COSLADA CENTRAL
CRUZ DEL RAYO
CUATRO CAMINOS
CUATRO VIENTOS
CUZCO
DELICIAS
DIEGO DE LEÓN
DOS CASTILLAS
DUQUE DE PASTRANA
EL BERCIAL
EL CAPRICHO
EL CARMEN
EL CARRASCAL
EL CASAR
EMBAJADORES
EMPALME
ESPERANZA
ESTACIÓN DE ARAVACA
ESTADIO OLÍMPICO
ESTRECHO
ESTRELLA
EUGENIA DE MONTIJO

FERIAL DE BOADILLA
FRANCOS RODRÍGUEZ
FUENCARRAL
FUENLABRADA CENTRAL
FUENTE DE LA MORA
GARCÍA NOBLEJAS
GETAFE CENTRAL
GOYA
GRAN VÍA
GREGORIO MARAÑÓN
GUZMÁN EL BUENO
HENARES
HERRERA ORIA
HOSPITAL INFANTA SOFÍA
HOSPITAL DE MÓSTOLES
HORTALEZA
HOSPITAL 12 DE OCTUBRE
HOSPITAL DE FUENLABRADA
HOSPITAL DEL HENARES
HOSPITAL SEVERO OCHOA
IBIZA
IGLESIA
INFANTE DON LUÍS
ISLAS FILIPINAS
JARAMA

JOAQUÍN VILUMBRALES
JOSÉ ISBERT
JUAN DE LA CIERVA
JULIÁN BESTEIRO
LA ELIPA
LA FORTUNA
LA GAVIA
LA GRANJA
LA LATINA
LA MORALEJA
LA PESETA
LA POVEDA
LA RAMBLA
LACOMA
LAGO
LAGUNA
LAS MUSAS
LAS SUERTES
LAS TABLAS
LAVAPIÉS
LEGANÉS CENTRAL
LEGAZPI
LISTA
LORANCA
LOS ESPARTALES

LUCERO
MANOTERAS
MANUEL BECERRA
MANUEL DE FALLA
MANUELA MALASAÑA
MAR DE CRISTAL
MARÍA TUDOR
MARQUÉS DE VADILLO
MARQUÉS DE LA VALDAVIA
MÉNDEZ ÁLVARO
MENÉNDEZ PELAYO
METROPOLITANO
MIGUEL HERNÁNDEZ
MONCLOA
MONTECARMELO
MONTEPRÍNCIPE
MÓSTOLES CENTRAL
NOVICIADO
NUEVA NUMANCIA
NUEVO MUNDO
NUEVOS MINISTERIOS
NÚÑEZ DE BALBOA
O´DONNELL
OPAÑEL
ÓPERA

OPORTO
PACÍFICO
PALAS DE REY
PALOS DE LA FRONTERA
PAN BENDITO
PARQUE DE LAS AVENIDAS
PARQUE DE LOS ESTADOS
PARQUE EUROPA
PARQUE LISBOA
PARQUE OESTE
PARQUE DE SANTA MARÍA
PAVONES
PEÑAGRANDE
PINAR DE CHAMARTÍN
PINAR DEL REY
PÍO XII
PIRÁMIDES
PITIS
PLAZA ELÍPTICA
PLAZA DE ESPAÑA
PLAZA DE CASTILLA
PORTAZGO
POZUELO OESTE
PRADILLO
PRADO DEL ESPINO

PRADO DEL REY
PRADO DE LA VEGA
PRINCIPE PÍO
PRÍNCIPE DE VERGARA
PROSPERIDAD
PUEBLO NUEVO
PUENTE DE VALLECAS
PUERTA DEL ÁNGEL
PUERTA DE ARGANDA
PUERTA DE BOADILLA
PUERTA DEL SUR
PUERTA DE TOLEDO
QUEVEDO
QUINTANA
REPÚBLICA ARGENTINA
RETAMARES
RETIRO
REYES CATÓLICOS
RÍOS ROSAS
RIVAS FUTURA
RIVAS URBANIZACIONES
RIVAS VACIAMADRID
RONDA DE LA COMUNICACIÓN
RUBÉN DARÍO
SAINZ DE BARANDA

SAN BERNARDO
SAN BLAS
SAN CIPRIANO
SAN CRISTÓBAL
SAN FERMÍN - ORCASUR
SAN FERNANDO
SAN FRANCISCO
SAN LORENZO
SAN NICASIO
SANTIAGO BERNABÉU
SANTO DOMINGO
SERRANO
SEVILLA
SIERRA DE GUADALUPE
SIGLO XXI
SIMANCAS
SOL
SOMOSAGUAS CENTRO
SOMOSAGUAS SUR
SUANZES
TETUÁN
TIRSO DE MOLINA
TORRE ARIAS
TRES OLIVOS
TRIBUNAL

UNIVERSIDAD REY JUAN CARLOS
URGEL
USERA
VALDEACEDERAS
VALDEBERNARDO
VALDECARROS
VALDEZARZA
VELÁZQUEZ
VENTAS
VENTILLA
VENTORRO DEL CANO
VENTURA RODRÍGUEZ
VICÁLVARO
VILLA DE VALLECAS
VILLAVERDE ALTO
VILLAVERDE BAJO-CRUCE
VINATEROS
VIRGEN DEL CORTIJO
VISTA ALEGRE

LISTADO ALFABÉTICO DE ESTACIONES
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TIEMPO MEDIO
ENTRE ESTACIONES

1,7 min.
1,7 min.
1,6 min.
1,5 min.
1,9 min.
2,2 min.
2,4 min.
5,4 min.
2,2 min.
2,8 min.

3,1 min.
3,8 min.
1,9 min.
2,6 min.
2,3 min.

LEYENDA

CERCANÍAS
AEROPUERTO
AUTOBÚS INTERURBANO
AUTOBÚS INTERREGIONAL

CAMBIO DE TREN

TRANSBORDO
TRANSBORDO LARGO

METRO LIGERO

FERROCARRIL DE LARGO RECORRIDO

N U E VO S  E S PAC I O S  C A RTO G R Á F I C O S  PA R A  M A D R I D

INSTRUCCIONES · RECORTAR POR LA LÍNEA DE PUNTOS Y DOBLAR

1 2

3 4

5 6

7 8

7
8


